
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ (პროექტი) N 

ქ.ქუთაისი                                                                                            შედგენის თარიღი: 2020 წელი 

სსიპ წმინდა ნინოს სახელობის ქალაქ ქუთაისის N3 საჯარო სკოლის დირექტორი (შემდგომში-„შემსყიდველი“), 

წარმოდგენილი დირექტორის თეიმურაზ ჭაბუკიანის სახით, ერთი მხრივ და ___________________ (შემდგომში-

„მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი ______________ სახით, მეორეს მხრივ, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა 

და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, _______________ გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში-

„ხელშეკრულება“) შემდეგზე: 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 

1.1.  შესყიდვის ობიექტის წარმოადგენს: _______________________ (შემდგომში-„საქონელი“), CPV-კოდი: 

_____________ 

1.2.  შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს, 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს _______________ ლარს. 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება შემდეგ მისამართზე: ქ.ქუთაისი ____________. 

3.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის ______________ 

ჩათვლით. 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დაგენილი წესით განსაზღვრული 

მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი წარმომადგენლების 

(უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით. 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირ(ებ)ს წარმოადგენს სსიპ წმინდა 

ნინოს სახელობის ქალაქ ქუთაისის N3 საჯარო სკოლის _________________________. 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვადა 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში. 

5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირ(ებ)ის მიერ გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტი. 

5.3. მიმწოდებელთა ანგარიშწორება განხორციელდება, ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის/გაწეული 

მომსახურეობის შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე უნაღდოანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში, 

არაუმეტეს 10 სამუშაო დღეში. 

მუხლი 6. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

6.1. შემსყიდველს უფლება აქვს: 

ა) შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. 

ბ) რაიმე ნაკლია აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელა ნაკლის დაუყოვნებლივ 

გამოსწორება. 

გ) მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისიერი შესრულება. 

6.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულების გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

ბ) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

6.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების 

ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

მუხლი 7. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და შეწყვეტა 

7.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების 

საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით. 

7.2. ხელშეკრულები პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლის გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების 

გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

7.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში, ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების გაზრდა დაუსვებელია თავდაპირველად დადებული ხელსეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი 

ოდენობით. 



7.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე 

მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 

7.5. მხარე უფლებამოსილია 7.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განსაზღვრის შესახებ 

არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 

გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს. 

7.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივიტ, ურთიერტშეთანხმების საფუძველზე. 

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

8.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე ხელშეკრუელბის 

პირობების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული ზიანი, მოქმედი 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული წესით. 

8.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში 

მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 0.02%-ის ოდენობით 

ყოველ ვადაგადცილებულ დღეზე. 

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბეს ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესასრულებლად. 

მუხლი 9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარრები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელი გარემოებებს, რომელთა 

გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. 

შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ 

გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო 

მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებებში ცვლილების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

მუხლი 10. დაუძლეველი ძალა 

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებიტ განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინაარმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ თავისუფლდება ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

მუხლი 11. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე 

მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე. 

11.2. თუ მხარეები მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ 

შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

მუხლი 12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2020 წლის _________ 

ჩათვლით. 

 

 

 

შემსყიდველი: 

 

__________________ 

მის: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

`________ ბანკი~ 

ბანკის კოდი: 

ა/ნ: 

 

_________________ 

 

  

მიმწოდებელი: 

 

__________________ 

მის: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

`________ ბანკი~ 

ბანკის კოდი: 

ა/ნ: 

 

_________________ 

 


